

**KKS LECH**  
**KLUBEM**  
**WIELKOPOLSKI!**

2807



**program**

meczu piłkarskiego  
o mistrzostwo I ligi

---

**KS RUCH CHORZÓW**

**KKS LECH POZNAŃ**

0:0

---

**POZNAŃ, 23.III.1985 godz. 15.00**



## KOLEJOWY KLUB SPORTOWY

# LECH

Sekcja Piłki Nożnej  
60-320 Poznań, ul. Bułgarska 5/7  
tel. 67-30-61 67-65-12  
rok założenia 1922

Prezes klubu — BOGDAN ZEIDLER

Wiceprezes ds. piłki nożnej — HILARY NOWAK

Kierownik sekcji p.n. — ANDRZEJ MROCZOSZEK

Kierownik drużyny — MIROSLAW JANKOWSKI

Trenerzy — LESZEK JEZERSKI I JACEK MACHCIŃSKI

Asystent — TEODOR NAPIERALA

Mazażyści — ANDRZEJ RAKOWSKI I KRZYSZTOF OSTAŃSKI

### KADRA ZESPOŁU

#### Bramkarze

Zbigniew Pleśnierowicz (1958), Ryszard Jankowski (1960), Maciej Wilczek (1961).

#### Obrońcy

Krzysztof Pawlak (1958), Hieronim Barczak (1953), Czesław Jakóbczewicz (1961), Ryszard Szewczyk (1960), Damian Łukasik (1964).

#### Pomocnicy

Rafał Straiński (1964), Dariusz Skrzypczak (1967), Grzegorz Łazarek (1964), Dariusz Kolnył (1964), Jacek Bak (1962), Ryszard Rybak (1960), Leszek Partyński (1961).

#### Napastnicy

Orzeszko Kapica (1959), Mariusz Niewiadomski (1959), Mirosław Okoński (1958), Jarosław Araszkiewicz (1965).

### Program 18 kolejki ekstraklasy

Obok poznańskiego meczu Lech — Ruch w programie 18 kolejki ekstraklasy przewiduje się następujący zestaw par (w nawiasie wyniki z rundy jesiennej)

Górnik Zabrze — Legia (0:0)  
Śląsk — Motor (2:4)  
Górnik Wałbrzych — GKS (1:1)  
Bałtyk — Widzew (1:1)  
ŁKS — Lechia (0:0)  
Zagłębie — Radomiak (1:1)  
Pogoń — Wisła (2:0)

Za tydzień naszych piłkarzy czeka ciężki, wyjazdowy mecz w Krakowie. Zagrożona spadkiem Wisła uległa jesienią Lechowi 0:2.

Pozostałe pary: Motor — Górnik W., Górnik Z. — Śląsk, Radomiak — Pogoń, Lechia — Zagłębie, Widzew — ŁKS, GKS — Bałtyk, Legia — Ruch.

Trzeciego kwietnia półfinały Pucharu Polski.

### Kibic kibicowi przyjacielem

Pod powyższym hasłem na początku nowego sezonu odbył się w Poznaniu jubileuszowy X Zjazd Klubów Kibica organizowany przez działaczy naszego klubu pod patronatem PZPN, ZG ZSMP i „Przeglądu Sportowego”.

W zjeździe, którego obrady odbywały się w gościnnych salonach „najbardziej usportowionego hotelu w Polsce”, czyli w „Mercurium” uczestniczyło ponad 120 osób z całej Polski.

W trakcie dyskusji, której przysłuchiwał się m. in. sekretarz generalny PZPN Zbigniew Kaliński i przewodniczący Komisji Wychowania PZPN Jerzy Domański sporo mówiono o konieczności współpracy klubów kibica, o wymianie doświadczeń, które winny doprowadzić do zniwelowania zatargów.

Bardzo wysoko oceniono pracę kilku organizacji zrzeszających sympatyków futbolu m. in. Klub Kibica KKS Lech w Śremie.

Szczytnym wyróżnieniem „Złotą Honorową Odznaką PZPN” udekorowano wiceprezesa Hilarego Nowaka.

Na zakończenie zjazdu wybrano nową ogólnopolską radę klubów kibica. Jej przewodniczącym został Maciej Reklowski z WKS Śląsk Wrocław, którego zapytaliśmy o program działania:

— Będziemy się starali zrobić wszystko, aby na widowiskach było spokojnie. Trzeba, aby kluby kibica nawiązywały kontakty, by ludzie przychodzący na mecze nie starali się na nich wyżywać. Aby tak się stało muszą zakończyć się „wojny” klubów.

## HistoriaRuchu.pl

### APEL

Na zakończenie zjazdu jego uczestnicy wystosowali apel do wszystkich kibiców piłki nożnej.

„X Ogólnopolski Zjazd Klubów Kibica na progu rozgrywek ligowych wiosna-85 apeluje do wszystkich sympatyków piłki nożnej o kulturalne i sportowe zachowanie się na stadionach. Zaniechajmy bezsensownych antagonizmów i wzajemnych uprzedzeń. To one są źródłem gorszących zajęć i wytworzą atmosferę wrogości między kibicami. Pamiętajmy, że spoczywa na nas współodpowiedzialność za sytuację na widowiskach polskich stadionów, a sposób i forma dopingu mają decydujące znaczenie oraz wpływ na atmosferę piłkarskiego spektaklu.

Kierujemy się zasadą: sport łączy a nie dzieli, radzi przyjaźń, wyklucza nienawiść. Apelujemy do kibiców w całej Polsce, aby cały sezon ligowy 1985 roku był rokiem zgody, wzorowego zachowania się i kulturalnego dopingu. Niech zwycięży sport. Niech zwycięży lepszy.

### Wynik meczu KKS „LECH” — KS „RUCH”

0 : 0

## DZIŚ GOŚCIMY

# KS RUCH CHORZÓW

Sekretariat i stadion mieszczą się w Chorzowie przy ul. Cichej 6, tel. 410-479, pojemność stadionu 40 tys. miejsc. Rok założenia klubu 1920. Barwy niebieskobiawe.

Wśród 52 zespołów, które w latach 1927—1985 przeżyły się przez szeregi ekstraklasy, jedyną jedenastką, która od chwili awansu ani razu nie została zdegradowana do niższej klasy rozgrywkowej jest sławny Ruch Chorzów. Co więcej, chorzowianie są również rekordzistami jeśli chodzi o zdobycie prymatu w lidze. Już 13 razy zdobywali mistrzostwo Polski wyprzedzając pod tym względem takie sławy jak Górnik Zabrze — 10-krotny mistrz Polski i Wisła Kraków — 6-krotny mistrz Polski. Najślawniejszym zawodnikiem dzisiejszego przeciwnika Lecha jest legendarny już niemal Gerard Cieplik, wybrany niedawno „najlepszym piłkarzem 40-lecia PRL”. Cieplik strzelił w ekstraklasie 167 bramek.

Po raz ostatni chorzowianie, których prezesem jest Zbigniew Noros, zdobyli mistrzostwo Polski w roku 1979. W sezonie rozgrywkowym 1982/83 zdobyli trzecie miejsce. Zespół z Chorzowa rozpoczął tegoroczne rozgrywki dość pechowo przegrywając na boisku Zagłębia Sosnowiec 0:2. W meczu tym Ruch wystąpił w następującym składzie: Jolko, Szewczyk, Walot, Wołosewicz, Kamiński, Sermak (Sruster), Bak, Powiecki (Farnalik), Jaworski, Mikulski, Warzycha.

### Czy znasz przepisy?

Artykuł pierwszy przepisów gry w piłkę nożną ma tytuł „Boisko”. Omawia on wymiary boiska, jego oznaczenia, oznaczenie pola bramkowego i karnego. Najważniejszym jest określenie wymiarów: „boisko musi mieć kształt prostokąta. Jego długość nie może przekraczać 120 m i nie może być mniejsza niż 90 m — szerokość — nie większa niż 90 m i nie mniejsza niż 45 m”.

Często zastanawiamy się dlaczego poszczególne wymiary nie są określone w pełnych metrach. Pole bramkowe ma 5,50 m, przy rzucie wolnym zawodnicy drużyny przeciwnej muszą znajdować się w odległości nie mniejszej niż 9,15 m od piłki; bramka ma wymiary 7,32x2,44 m. Wyjaśnienie jest proste: wszelkie przepisy ustalali twórcy gry — Anglicy i posługiwali się obowiązkową w Wielkiej Brytanii miarą — yardem, który nieco różni się od naszego metra.

Dlatego bramka w „oryginalie” ma równe wymiary: 8 jardów na 3 stóp, wspomniana odległość przy rzucie wolnym to 10 jardów, a pole bramkowe to 6 jardów. A punkt karny na jedenastu metrach to również — 12 jardów.